PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОЧКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от 05.05.2017 г.                                    №  87/73
О внесении изменений  и дополнений
в Устав Очкуровского сельского

поселения Николаевского муниципального

района Волгоградской области

В соответствии со статьёй 14, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 28.12.2016 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  статьей 27 Устава Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области Совет депутатов Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района  р е ш и л:
1. Внести в Устав Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:

1.2. Часть 5 статьи 20 Устава  изложить в следующей редакции:

« 5. В случаях, когда глава Очкуровского сельского поселения временно (в связи с болезнью или отпуском) не может исполнять свои обязанности, их исполняет заместитель главы  Очкуровского сельского поселения, а при его отсутствии - иное должностное лицо администрации Очкуровского сельского поселения в соответствии с распределением должностных обязанностей в  администрации Очкуровского сельского поселения. Временное исполнение обязанностей главы Очкуровского сельского поселения возлагается распоряжением главы Очкуровского сельского поселения.

В случае невозможности издания главой Очкуровского сельского поселения указанного распоряжения или в случае временного отстранения его от должности в установленном законом порядке либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения  в виде заключения под стражу  временное исполнение обязанностей главы Очкуровского сельского поселения лица возлагается решением Совета депутатов Очкуровского сельского поселения на заместителя главы Очкуровского сельского поселения, а при его отсутствии -  на иное должностное лицо администрации Очкуровского сельского поселения в соответствии с распределением должностных обязанностей в  администрации Очкуровского сельского поселения или депутата Совета депутатов Очкуровского сельского поселения  в течение 10 дней со дня наступления данных событий.»;

1.3. Часть 7 статьи 20 Устава  изложить в следующей редакции:

      «7. Решение о досрочном прекращении полномочий главы Очкуровского сельского поселения, возложении временного исполнения обязанностей главы Очкуровского сельского поселения на заместителя главы Очкуровского сельского поселения, иное должностное лицо, указанное в части 5 настоящей статьи  или депутата Совета депутатов Очкуровского сельского поселения принимается Советом депутатов Очкуровского сельского поселения в течение 10 дней после дня поступления в Совет депутатов Очкуровского сельского поселения документов, свидетельствующих о появлении основания для досрочного прекращения полномочий главы Очкуровского сельского поселения.

Полномочия главы Очкуровского сельского поселения считаются прекращенными со дня наступления события, являющегося основанием для досрочного прекращения полномочий главы Очкуровского сельского поселения, если иное не предусмотрено решением Совета депутатов Очкуровского сельского поселения  о досрочном прекращении полномочий главы Очкуровского  сельского поселения.

В случае отставки главы Очкуровского сельского поселения по собственному желанию, если Совет депутатов Очкуровского сельского поселения не примет решение о досрочном прекращении полномочий главы  Очкуровского сельского поселения и возложении его обязанностей на заместителя главы  Очкуровского  сельского поселения или иное должностное лицо администрации Очкуровского сельского поселения в указанный срок, то полномочия главы Очкуровского сельского поселения считаются прекращенными со следующего дня после истечения указанного срока.»;

      1.3.Часть 3 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:

 «3. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Очкуровского сельского поселения о  внесении изменений и дополнений в устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Волгоградской области или законов Волгоградской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
2. Главе Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г.  № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

3. Главе Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после его государственной регистрации.
Глава Очкуровского

сельского поселения                                                                                 А.Д. Таранов